

Svar på:

Interpellation avseende situationen inom Socialförvaltningen

Carl Johan Karlsson (S) har skrivit en interpellation till mig om situationen på socialförvaltningen.

Tyresö kommun är välkänd för sitt framgångsrika sociala arbete när det gäller såväl hur vi tar hand om våra unga som stöd till vem som helst som tillfälligt eller långvarigt behöver stöd. På flera områden har vi varit föregångare och våra erfarenheter har efterfrågats av andra kommuner. Bara det senaste halvåret har vi blivit inbjudna två gånger till Sveriges kommuner och landsting, SKL för att berätta om vårt framgångsrika arbete inom ekonomiskt bistånd respektive vår helhetssyn på familjen i arbetet med det sociala stödet. Tyresö är och kommer fortsatt att vara en framgångsrik kommun inom det sociala arbetet.

Under 2015 gjorde Sverige och Tyresö en stor humanitär insats. Rekordmånga människor flyr krig och förföljelse i vår nära omvärld och under hösten kom fler asylsökande än på mycket länge till Sverige. Socialnämndens ansvar för flyktingmottagningen handlar om att se till att barn som kommer utan sina föräldrar får en trygg tillvaro och snabbt kan påbörja den omställning som krävs för att bli inkluderad i det svenska samhället. I september tredubblades antalet ensamkommande barn som anvisades till Tyresö. Trots att Tyresö under hösten tagit emot fem ensamkommande i veckan har alla medarbetare och chefer som arbetat med detta gjort ett fantastiskt arbete, hittat bra boende- och stödlösningar till alla och många Tyresöbor har ställt upp som familjehem eller kontaktpersoner.

Tyresö har inte varit ensamma i denna utmanande situation. De flesta kommuner har fått ta till stora ansträngningar för att kunna hantera mottagandet på ett bra sätt och ett 60-tal kommuner har nu Lex Sarah-anmält sig för att man inte klarar att uppfylla alla lagkrav som finns på verksamheten. Tack vare agerandet från Moderaterna i riksdagen kan vi nu få möjlighet att återhämta oss och bemanna upp för den nya verklighet vi befinner oss i.

Carl Johan Karlsson har i interpellationen ställt två frågor till mig:

När kan dessa samhällsviktiga funktioner återigen komma att kunna utföras av Tyresö kommun?

Svar: Socialtjänstens samhällsviktiga funktioner fungerar och det kommer de att göra även framöver.

Vilka åtgärder jag avser att vidta för att tillse att den rådande krisen hävs?

Svar: Jag och Alliansen tar och har tagit ansvar i den situation som har varit under hösten. Vi är lyhörda för förvaltningens behov av förändringar och prioriteringar. Under 2016 finns det resurser för att anställa fler medarbetare och därmed finns goda förutsättningar att fortsätta Tyresös framgångsrika sociala arbete.



Andreas Jonsson (M)

Ordförande Socialnämnden